АДМИНИСТРАЦИЯ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 02.02.2024                                             № 4-п
Об утверждении плана противопожарных мероприятий на территории Новского сельского поселения на 2024 год
В   соответствии с   Федеральными законами  от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях пожарной безопасности, профилактических мероприятий, администрация Новского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий   по  пожарной безопасности   на территории Новского сельского поселения (приложение №1).
2. Утвердить график проведения сходов граждан (приложение № 2).

3. Утвердить график подворовых обходов в населенных пунктах Новского сельского поселения (приложение № 3).

4. Утвердить паспорт населенного пункта с. Поверстное (приложение №4)

       5 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новского сельского поселения                       А.А. Замураев
Приложение №1

к постановлению администрации

 Новского сельского поселения от 02.02.2024  №  4 - п

План
мероприятий   по  пожарной безопасности
 на территории Новского сельского поселения
	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметки

	1.
	Привести добровольную пожарную дружину и приспособленную технику для тушения пожаров в готовность.

	январь 2024г.
	Замураев А.А. –глава поселения,
ДПД Морковников И.С., Тараников В.Д.

	2.
	  Предусмотреть резерв горюче-смазочных материалов, необходимых для тушения возможных затяжных пожаров.
	Январь 2024г.
	Морковникова И.В. - инспектор

	3.
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники на ликвидацию пожаров в населенные пункты и к водоёмам Новского сельского поселения
	Весь период
	Замураев А.А. – глава Новского поселения

	4.
	Обеспечить постоянную телефонную связь с  пожарными службами района и области, правоохранительными органами, ЕДДС района, администрацией Приволжского муниципального района.
	Весь период
	Инспекторы Морковникова И.В., Иванова И.А.
Телеф. 4-13-01

	5.
	Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселения уточнить план действий на случай возникновения пожаров.
	В течение года
	Замураев А.А. – глава Новского поселения

	6.
	Определить местами  эвакуации населения в случае возникновения ЧС здание бывшего ЦСО с. Новое мкрн. Дружба д. 12 и здание стационара с. Новое ул. Советская д.58
	Январь 2024г.
	Морковникова И.В. - инспектор

	7.
	Разработать график проведения сходов и дворовых обходов населения.
	Январь 2024г.
	Морковникова И.В. - инспектор

	8.
	Патрулирование территории поселения по утвержденному графику.
	Ежедневно в пожароопасный период.
Еженедельно в рабочем порядке
	Глава поселения

	9.
	С целью профилактики проводить разъяснительную работу с гражданами «группы риска».
	1 раз в месяц
	 УКП МКУ КБО Новского сельского поселения

	10.
	Продолжить разъяснительную работу с населением по профилактике пожаров:

- размещение памяток на информационных стендах;

-  публикация правил и памяток для населения  на сайте администрации;
- проведение культурно-массовых мероприятий на противопожарную тематику.
	По графику сходов
	 Морковникова И.В. – инспектор
Привалова Н.В.- директор МКУ КБО

Приложение №2
 к постановлению   администрации Новского сельского поселения от 02.02.2024 № 4 -п
ГРАФИК
проведения подворовых  обходов в населенных пунктах Новского сельского поселения  по  пожарной безопасности

	№ п. п
	Наименование населенного    пункта
	Дата проведения
	Ответственные за проведение схода

	1
	д. Парушево,

 д. Горки,

с.Еропкино
	Январь 2024
	Привалова Н.В. –депутат, И.Л. Замураев А.А. - глава поселения

	2
	с.Георгиевское
	Январь 2024
	Привалова Н.В.- депутат
Замураев А.А. - глава поселения

	3
	с. Новое,

д. Режево,
	Февраль 2024
	Привалова Н.В. - депутат, Морковникова И.В. -  инспектор

	4
	д.Митино, д.Храпуново,

д. Макарово,

д. Полутиха
	Февраль 2024
	Лугачева В.Б.- староста

	5
	с.Поверстное,

д.Антоново
	Январь-февраль 2024
	Морковников И.С. – член ДПД Опякина Е.Н. -депутат

	7
	с.Горки-Чириковы, д. Косиково,

д. Котельницы,

д. Бродки,

 д. Шилово
	март 2024
	А.А. Замураев- глава поселения
Иванова И.А.- инспектор администрации

	8
	д.Меленки, д.Ряполово,

д. Петрунино,

д. Перемилово,

д. Курочкино,

д. Оделево
	 Февраль-март 2024
	Иванова И.А.- инспектор администрации, Тараников В.Д. – член ДПД

	9.
	Д. Ванино,

 д. Фроловка,

д. Иголково,

д. Мескарицы

д. Лаптиха

д. Удиха
	Март 2024г
	Иванова И.А, - инспектор администрации,Тараников - депутат

 Приложение № 3
к постановлению администрации Новского сельского поселения от 02.02.2024г. № 4-п
ГРАФИК
проведения сходов граждан в населенных пунктах  Новского сельского поселения
	№ п. п
	Наименование населенного    пункта
	Дата проведения
	Ответственные за проведение схода

	1
	д. Парушево, д.Горки, с.Еропкино
	 12 февраля 2024
	Привалова Н.В. –депутат,
 А.А. Замураев- глава поселения

	2
	с.Георгиевское
	 12  февраля  2024
	Хлестов.- староста

А.А Замураев - глава поселения

	3
	с. Новое
	   7  марта  2024
	Чистова Т.В.- депутат, Морковникова И.В. -  инспектор

	4
	д.Митино, д.Храпуново
	 21февраля 2024
	Ястребов А.А. - зам.главы администрации, Морковникова И.В.- инспектор администрации

	5
	с.Поверстное, д.Антоново
	 21 февраля  2024
	А.А. Замураев- глава поселения Опякина Е.Н. -депутат

	7
	с.Горки-Чириковы, д. Косиково
	11 марта      2024
	А.А. Замураев - глава поселения Иванова И.А.- инспектор администрации

	8
	Д.Меленки, Ряполово
	 11 марта    2024
	Иванова И.А.- инспектор администрации, Тараников В.Д. - депутат

Приложение № 8
к Правилам противопожарного
режима в Российской Федерации

(в ред.  Постановление Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации")

(форма)

УТВЕРЖДАЮ

                 Глава  Новского сельского поселения

(должность руководителя (заместителя руководителя) органа

Приволжского муниципального района Ивановской области

местного самоуправления района, поселения, городского округа)

                       Замураев Андрей Аркадьевич

(ф.и.о.)

(подпись и М.П.)

	“
	02
	”
	февраля
	20
	24
	г.

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров

Наименование населенного пункта:  село Поверстное

Наименование поселения:                Новское сельское поселение

Наименование городского округа:

Наименование субъекта Российской Федерации:  Ивановская область

I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	0,87

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров)
	3,33

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	194

	4.
	Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	35

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	№ п/п
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	-
	-
	-
	-
	-

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес:  ПЧ г. Приволжск МПГС ФГКУ «1ОФПС по Ивановской области» г. Приволжск,  ПЧ  г. Плёс

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес:  ПЧ  г. Приволжск

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Замураев Андрей Аркадьевич
	  глава  Новского сельского поселения
	8(49339)28-1-25

89050587697

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	имеется

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	имеется

	3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	имеется

	4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется

	5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	Постановление «Об утверждении плана противопожарных мероприятий на территории Новского сельского поселения на 2024 год» от 02.02.2024г. № 4 -п

	7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	имеются

	8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	ПЛАН

основных мероприятий

Новского сельского поселения

Приволжского муниципального района Ивановской области

 ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности

на 2024год